
М И Н И С Т Е Р У Л М І Н І С Т Е Р С Т В О
ЕДУКАЦИЕЙОСВІТИ

РЕПУБЛИЧИЙПРИДНІСТРОВСКОІ
МОЛДОВЕНЕШТЬМОЛДАВСЬКОЇ

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ТТ Р И  К А Ч
4«агШ Ш ?.

г. Тирасполь

Об утверждении решения Комиссии М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики по присвоению ученых званий в 

Приднестровской М олдавской Республике от 1 ноября 2016 года

На основании Закона Приднестровской М олдавской Республики от 
29 ноября 2007 года № 351-3-IV «О науке и государственной научно- 
технической политике Приднестровской М олдавской Республики» (САЗ 07-49) 
в текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности М инистерства 
просвещения Приднестровской М олдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей 
редакции, Приказом М инистерства просвещения Приднестровской М олдавской 
Республики от 10 июня 2015 года № 582 «Об утверждении Положения о 
порядке присвоения ученых званий в Приднестровской М олдавской 
Республике и Положения о Комиссии М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской М олдавской Республике» (регистрационный номер 7188 от 
27 июля 2015 года) (САЗ 15-31), Приказом М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики от 9 октября 2015 года № 1064 «Об 
утверждении Комиссии М инистерства просвещ ения Приднестровской 
М олдавской Республики по присвоению ученых званий в Приднестровской 
М олдавской Республике на период 2015-2020 гг.» в текущей редакции, 
Приказом М инистерства просвещения Приднестровской М олдавской 
Республики от 16 ноября 2015 года № 1343 «Об утверждении состава комиссии 
по заполнению бланков аттестатов по присвоению ученых званий научным и 
научно-педагогическим работникам Приднестровской М олдавской 
Республики» в текущ ей редакции, в целях обеспечения единой государственной 
политики в области аттестации научных и научно-педагогических кадров, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение Комиссии М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской М олдавской Республике от 1 ноября 2016 года (прилагается).

2. П редседателю  комиссии по заполнению бланков аттестатов по 
присвоению ученых званий (Н.В. Мясникова):



а) направить заявку в адрес М инистерства просвещения Приднестровской 
М олдавской Республики о выдаче бланков документов об ученых званиях в 
срок до 30 ноября 2016 года;

б) организовать работу по заполнению бланков документов об ученых 
званиях в соответствии с Приказом М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики от 28 июля 2015 года № 769 «Об 
утверждении Инструкции о порядке хранения, заполнения, выдачи и учета 
документов государственного образца об ученых званиях, как элемента 
государственной аттестации научных и научно-педагогических кадров в 
Приднестровской М олдавской Республике» (регистрационный номер 7225 от 
20 августа 2015 года) (САЗ 15-34), в срок до 28 декабря 2016 года.

3. Назначить секретаря комиссии по заполнению бланков аттестатов 
по присвоению ученых званий (Е.К. Опря) ответственной за получение, учет, 
хранение и выдачу комиссии по заполнению бланков документов об ученых 
званиях бланков документов об ученых званиях Приднестровской Молдавской 
Республики.

4. ‘ Ученому секретарю Комиссии М инистерства просвещения 
Приднестровской М олдавской Республики по присвоению ученых званий в 
Приднестровской М олдавской Республике (И.Б. Левицкая) выдать заполненные 
(готовые) аттестаты доцента соискателям ученых званий.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

М инистр просвещения Т.В. Цивинская



Приложение 
к приказу М инистерства 
просвещ ения Приднестровской 
М олдавской Республики

Решение
Комиссии М инистерства просвещения 

Приднестровской М олдавской Республики по присвоению ученых званий 
в Приднестровской М олдавской Республике

от 1 ноября 2016 года

Комиссия М инистерства просвещения Приднестровской М олдавской 
Республики по присвоению ученых званий в Приднестровской М олдавской 
Республике реш ила присвоить ученое звание следующим соискателям:

1. Ученое звание «Доцент в области искусств»:

Кованжи Антон Федорович, доцент в области искусств по 
направлению М узыкальное искусство.

2. Ученое звание «Доцент в области физической культуры»:

Романю к М ихаил Николаевич, доцент в области физической 
культуры по направлению Ф изическая культура и спорт.

3. Ученое звание «Доцент по специальности»:

а)М арачковская Ольга Людвиговна, доцент по специальности 
44.00.00 Образование и педагогические науки;

б) Толмачева Ирина Вильевна, доцент по специальности 38.00.00 
Экономика и управление.




